

Documento de Pliegos

Número de Expediente I-2016/09
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 06-06-2016 a las 13:16 horas.



Elaboración del proyecto y ejecución de casetas de control de acceso y para facturación de equipajes/DROP-OFF en el Muelle de Santa Catalina (Puerto de Las Palmas)

- ---> Importe 370.161,25 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 345.945,09 EUR.
- → Plazo de Ejecución
 - -- 4 Mes(es)
- ---> Clasificación CPV
 - 45213340 Trabajos de construcción de edificios relacionados con el transporte por vías navegables.
- --- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas [1]
- → I 2016 09 PLANOS E INFOGRAFIA.pdf

- ---> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Construcción

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Manual
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TwoK3p3QqtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- -- Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
- --> Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.palmasport.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7q2%2BdHQI%3D

Dirección Postal

- --> Tomás Quevedo Ramírez s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

- --> Teléfono 928214514
- ---> Fax 928214460
- ---> Correo Electrónico omontesdeoca@palmasport.es

Proveedor de Pliegos

 Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> Tomás Quevedo Ramírez s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Recepción de Ofertas

Proveedor de Información adicional

 Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> Tomás Quevedo Ramírez s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de Ofertas Económicas

 Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> Tomás Quevedo Ramírez s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

- --- Hasta el 06/07/2016 a las 13:00
 - --> Observaciones: Véase Pliego de Condiciones

Acto público de apertura de ofertas económicas

- --- Apertura sobre oferta económica
- --> El día 10/08/2016 a las 10:00 horas
- → Véase Pliego de Condiciones

Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

- --> Tomás Quevedo Ramírez s/n
- → (35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Objeto del Contrato: Elaboración del proyecto y ejecución de casetas de control de acceso y para facturación de equipajes/DROP-OFF en el Muelle de Santa Catalina (Puerto de Las Palmas)

- ---> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 370.161,25 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 345.945,09 EUR.
- → Clasificación CPV
 - → 45213340 Trabajos de construcción de edificios relacionados con el transporte por vías navegables.
- → Plazo de Ejecución
 - -- 4 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - ---> Subentidad Nacional ESPAÑA
 - --- Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

--→ España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Otros - Véase Pliego de Condiciones

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

--> Otros - Véase Pliego de Condiciones

Rectificaciones al Pliego

- ---> Enlace al Pliego Anterior
- -> [1]Se ha cambiado esta referencia a documento:

'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname =GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c126167b-98d0-4f44-9e5a-76412bfb20a2' por esta otra referencia:

'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname =GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=589478ff-edc1-4334-8956-92c303d95e25'

ID 0000002054394 | UUID 2016-195343 | SELLO DE TIEMPO Fechalun, 06 jun 2016 13:16:36:592 CEST N.Serie 44228812916726296675290377278967231170 Autoridad 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM